

Situation des recettes à la date du 30-04-2024 Compl5 au 08-05-2024

(en millions de F CFA)

| Nature de Recettes | Année précédente | | | Année en cours | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------|-----------------------|------------------------|--------------|-----------------------|--------------------------------------|---------------------|---------------------------|----------------------|---------------------|---|---------------------------------------|--|------------------------------|-----------------|---------------------|---------------------------------------|
| | Prévisions Avril 2023 | Réalisat. à la date du | Taux Réalisé | Prévisions Avril 2024 | Réalisation cumulée jours précédents | Réalisation du jour | Total réalisation du mois | Taux mensuel réalisé | RAR/Prév. Mensuelle | Cumul annuel des réalisations antérieures au mois | Cumul des prévisions au 30 Avril 2024 | Cumul annuel des réalisations à la date du | Taux réalisé dans la période | Objectif annuel | Taux annuel réalisé | Ecart par rapport à l'objectif annuel |
| | 1 | 2 | 3=2/1 | 4 | 5 | 6 | 7=5+6 | 8=7/4 | 9= 4 -7 | 10 | 11 | 12=7+10 | 13=12/11 | 14 | 15=12/14 | 16=12-14 |
| | | | | | | | | | | | | | | | | |
| TOTAL DGI | 113 207 | 115 652 | 102% | 123 697 | 126 185 | 549 | 126 734 | 102% | -3 037 | 281 229 | 406 320 | 407 963 | 100% | 0 | #DIV/0! | 407 963 |
| (dont TVA) | 16 019 | 16 412 | 102% | 0 | 14 459 | 71 | 15 472 | #DIV/0! | -15 472 | 37 955 | 0 | 53 427 | #DIV/0! | 0 | #DIV/0! | 53 427 |
| dont ITS public | 2 849 | 5 177 | 182% | 0 | 3 847 | 0 | 3 847 | #DIV/0! | -3 847 | 11 505 | 0 | 15 352 | #DIV/0! | 0 | #DIV/0! | 15 352 |
| DGE | 95 318 | 96 235 | 101% | 103 137 | 107 801 | 0 | 107 801 | 105% | -4 664 | 233 983 | 337 714 | 341 784 | 101% | 0 | #DIV/0! | 341 784 |
| Impôts Directs | 68 451 | 68 069 | 99% | 73 138 | 79 795 | 0 | 79 795 | 109% | -6 657 | 126 726 | 200 431 | 206 521 | 103% | | #DIV/0! | 206 521 |
| Impôts Indirects | 25 680 | 27 859 | 108% | 28 865 | 26 698 | 0 | 26 698 | 92% | 2 167 | 103 262 | 130 317 | 129 960 | 100% | | #DIV/0! | 129 960 |
| (dont TVA) | 12 015 | 13 472 | 112% | | 12 970 | 0 | 12 970 | #DIV/0! | -12 970 | 30 373 | | 43 343 | #DIV/0! | | #DIV/0! | 43 343 |
| Enreg. Et Timbre | 1 187 | 307 | 26% | 1 134 | 1 308 | 0 | 1 308 | 115% | -174 | 3 995 | 6 966 | 5 303 | 76% | | #DIV/0! | 5 303 |
| DID | 14 297 | 16 421 | 115% | 16 648 | 15 475 | 460 | 15 935 | 96% | 713 | 40 632 | 59 041 | 56 567 | 96% | 0 | #DIV/0! | 56 567 |
| Impôts Directs | 9 750 | 12 733 | 131% | 12 128 | 12 384 | 366 | 12 750 | 105% | -622 | 28 990 | 37 222 | 41 740 | 112% | | #DIV/0! | 41 740 |
| dont ITS public | 2 269 | 4 605 | 203% | | 3 457 | 0 | 3 457 | #DIV/0! | -3 457 | 10 232 | | 13 689 | #DIV/0! | | #DIV/0! | 13 689 |
| dont IRF sur baux admi. | | 5 | #DIV/0! | | 21 | 0 | 21 | #DIV/0! | -21 | 0 | | 21 | #DIV/0! | | #DIV/0! | 21 |
| Impôts Indirects | 3 350 | 2 259 | 67% | 3 157 | 1 750 | 73 | 1 823 | 58% | 1 334 | 7 221 | 17 994 | 9 044 | 50% | | #DIV/0! | 9 044 |
| (dont TVA) | 3 283 | 1 430 | 44% | | 1 284 | 58 | 1 342 | #DIV/0! | -1 342 | 4 978 | | 6 320 | #DIV/0! | | #DIV/0! | 6 320 |
| Enreg. Et Timbre | 1 197 | 1 429 | 119% | 1 363 | 1 341 | 21 | 1 362 | 100% | 1 | 4 421 | 3 825 | 5 783 | 151% | | #DIV/0! | 5 783 |
| DONT | | | | | | | | | | | | | | | | |
| CIME - RG | 5 670 | 8 493 | 150% | 6 602 | 6 850 | 58 | 6 908 | 105% | -306 | 17 836 | 23 559 | 24 744 | 105% | | #DIV/0! | 24 744 |
| CIME - RD | 943 | 1 294 | 137% | 1 098 | 856 | 86 | 942 | 86% | 156 | 1 816 | 4 066 | 2 758 | 68% | | #DIV/0! | 2 758 |
| TOTAL CIME | 6 613 | 9 787 | 148% | 7 700 | 7 706 | 144 | 7 850 | 102% | -150 | 19 607 | 27 625 | 27 457 | 99% | 0 | #DIV/0! | 27 457 |
| Total des Régions | 3 592 | 2 996 | 83% | 3 912 | 2 909 | 89 | 2 998 | 77% | 914 | 6 625 | 9 565 | 9 623 | 101% | 0 | #DIV/0! | 9 623 |
| Impôts Directs | 2 438 | 2 286 | 94% | 2 729 | 2 168 | 33 | 2 201 | 81% | 528 | 4 297 | 6 075 | 6 498 | 107% | | #DIV/0! | 6 498 |
| dont ITS public | 580 | 572 | 99% | | 390 | 0 | 390 | #DIV/0! | -390 | 1 273 | | 1 663 | #DIV/0! | | #DIV/0! | 1 663 |
| Impôts Indirects | 736 | 340 | 46% | 660 | 362 | 23 | 385 | 58% | 275 | 1 186 | 1 952 | 1 571 | 80% | | #DIV/0! | 1 571 |
| (dont TVA) | 721 | 216 | 30% | | 205 | 13 | 218 | #DIV/0! | -218 | 788 | | 1 006 | #DIV/0! | | #DIV/0! | 1 006 |
| Enreg. Et Timbre | 418 | 370 | 89% | 523 | 379 | 33 | 412 | 79% | 111 | 1 142 | 1 538 | 1 554 | 101% | | #DIV/0! | 1 554 |

NB : Le gap des mois précédents s'ajoute automatiquement aux prévisions du mois courant.

Cumul annuel des réalisations année précédente:

DGI:

DGE:

Prévision initiale DGI: